
Komu nahlašovat nevhodné chování

Nevhodné chování na pracovišti je závažný problém, který může negativně ovlivnit pracovní prostředí, 
výkonnost i celkovou kulturu organizace. Patří sem agrese, sexuální obtěžování a další genderově 
podmíněné násilí, diskriminace či šikana. Podrobné informace o řešení těchto situací najdete na 
webu Férové univerzity v sekci Co dělat, když.

Nevhodné chování můžete nahlásit kontaktním osobám, jejichž seznam je k dispozici na webu 
Férové univerzity v sekci Kontakty. Níže naleznete obecné schéma postupu podle pracovišť.* Pokud 
si nebudete jisti postupem, kontaktujte Oddělení řízení lidských zdrojů RUP.

PRacuJI na uP

studuJI na uP

PRávnIcKá faKulta
obracím se na:

fIlozofIcKá faKulta
obracím se na:

Ostatní sOučásti
obracím se na:

PedagogIcKá  faKulta
obracím se na:

PedagogIcKá  faKulta
obracím se na:

pověřený ochránce práv akademických zaměstnanců a zaměstnankyň

kontaktní osoba

fakultní ochránce/ochránkyně práv

fakultní ombudsman*ka

fakultní ombudsman*ka

osoba pověřená řešením případů mezi THP zaměstnanci

PRávnIcKá faKulta
obracím se na:

PRávnIcKá faKulta
obracím se na:

fakultní ochránce/ochránkyně práv

ombudsman*ka

Ostatní sOučásti
obracím se na: kontaktní osoba

* Filozofická fakulta má navíc podrobný manuál podle jednotlivých situací, vlastní postup má i Fakulta tělesné kultury.

https://www.upol.cz/ferova/co-delat-kdyz/
https://www.upol.cz/ferova/kontakty/
https://www.ff.upol.cz/files/FF/aktuality/2024/Fakulta_jako_prostor_bezpec__i__.pdf
https://ftk.upol.cz/prevence/

